Hildericus
truncatur.

Gelismerus
rex.

Bellisarius
in Aphrica

Inndiae in
plaustro.

Rex inuisus
cunctis.

Aphrica re-
stituta Imp-
Ro.

Wandali in
Aphrica res-
belles.

Bellisari^o cō-
primit mot^o

25

rebellionē instituerāt, pacatā reliquit prouinciam: iam enim gens imperij assueuit alienis: & deinde quieta manēs, in reliquū etiā nomē amisit: nemo enim Wādalici sanguinis deinde recordatur: omnes se Aphricanos habuere, qui in Aphrica intra. CV. annos sunt exorti.

FINIT LIBER PRIMVS

INCIPIT LIBER .II.

Wādali que
runt nouas
Cedes.

Sedes patrie
Wādalarū.

Wandali in
Germania
magna.

Bohœmi in
Hercynia.

Hunor. socij
Bohœmi.

Fraci & Wā
dali socij.

P• Eruentū est ad ea tēpora in cōmemoratione rerū Wādalicarum, quibus ea gens nouis etiā tunc sedibus quærendis intenderat minuēde multitudinis causa: ita enim agente rerū natura, & eius gubernarore Deo, gens multiplicata est: ut non terra caperet, non alerent agri populum suū. Igitur cum Romano Imperio Maurici⁹, Imperator Constantinopolitan⁹ preesset: gens Wādalorum, qui m̄ omnes iam usitato uocabulo Sclauonor̄ uocat, partim Bohœmia & Slesia, partim subiectis ad Danubiū terris sparsa, in Dalmatiā, Croatiā, & Histriā, sese diffuderat: cuius rei testes in principio operis acciuimus: ut fabula Bohœmor̄ de sua antiquitate coarguatur, contēdentiū suę gentis originē esse ex Croatia per Zethum: lōge enim uetustiores in sua prouincia sunt Bohœmi q̄ rentur ipsi: nam illor̄ & Ptolomeus & Tacitus recordant̄; alter sub Traiano, alter sub Hadriano Romanis Imperatoribus scribentes. Mirū uero debet uideri unde tanta gentis Wādalice irrepsit ignorantia: quę tam late fusa per Germaniam magnā, sicut est hodie, sic fuit ab olim: & tñ Italicoꝝ eam nemo attigit: nisi quantū ad eam pertinet expeditionem, quam, ut prediximus, tertīā terrar̄ orbis partē in Aphricā occupādam fecere: & supra centum annos prouinciam, regno tenuere. Sub imperio uero Maurici⁹ Imperatoris, quod dicere cœpimus, ad annum Domini DLXXXIII. iam primum Sclauinę gentis (quę ipsa Wādalica est, quod nec Blondus, nec docti alij inter Italcios aduertere) mentio incidit: q̄ ea Hunos fortissimū gen⁹ hominū, quod in Pannonijs ripā a nobis ulteriore Danubij, a memoria Attile truculētissimi regis accolēbat, est tutata. nam Mauricius Imperator missō in expeditionē filio ac socero, Hunos uehemēter urgebat: ut iam aliqñ regredi in regionē suam meditarētur: tñ ad proximam Sclauor̄, ut ait Blondus, hoc est Wādalor̄ gentē, quę non alia q̄ Bohœmorum fuit intra Hercyniā habitās, cōuersa, auxiliū implorauit & impetravit. Nam ripa Danubij ulteriore abierāt pridē Wādali in Gallias; ex eadem Odoacer mouit in Italiā. Ergo quos inuocauere Huni non erant nisi Bohœmi, & qui proxima eis loca tenuerūt, uno sermone, ijsdem moribus, Wādali. Hic uide quale fuerit Hunor̄ nationem pene integris Romanis uiribus terribilē, in fidē ac defensionē Sclauor̄, hoc est, Wādalorum conuolasse: societateq̄ eosdem Wādalos inijſſe cum Francis, qui nunc Frattones, cūq̄ Bauaris, quos Baioarios ueteres, & alij Auares dixe-